- 1 -

郑卫药〔2012〕11 号

关于基层医疗卫生机构增补配备使用药品
目录的批复

各县（市、区）卫生局、医改办：

根据《市卫生局、市医改办转发省卫生厅、省医改办关于基

层医疗卫生机构药品配备使用有关问题的通知》（郑卫药〔2012〕

2 号）文件精神，为方便群众就医，暂时允许专科特色突出的基

层医疗卫生机构按照临床需求增加配备和使用少量非基药。依据

各县（市、区）申请增补药品目录，经专家组认真审核，现将审

核结果及同意增补使用药品目录批复给你们，请按要求执行（目

录见附表）。

郑州市卫生局 文件郑州市医改办

- 2 -

附件：各县（市、区）基层医疗卫生机构增补使用配备

药品目录

二〇一二年九月十日

- 3 -

附件

新郑市基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
通用名 剂型 规格 上报单位

1
卡前列甲酯（卡孕

栓）
0.5mg*5 辛店、和庄、郭店、观音寺

2
滋肾育胎丸水蜜

丸
丸剂 60g

和庄、梨河、新村、孟庄、薛店、辛店、

龙王

3 炔诺酮 片剂 片剂 0.625mg*100 和庄、龙王、观音寺、薛店、辛店

4 保妇康栓 1.74g*8
辛店、梨河、和庄、八千、龙湖、新村、

薛店、观音寺

5 花红胶囊 胶囊 0.25g*36
辛店、梨河、和庄、八千、龙湖、新村、

薛店，孟庄

6 妇康丸 水蜜丸 水蜜丸 9g 辛店、新村、孟庄、和庄、薛店、郭店

7 利夫康洗剂 洗剂 100ml
和庄、观音寺、八千、新村、新华路、梨

河、龙王

8 复方氨基酸(3AA) 250ml:10.65g 城关、八千

9
促肝细胞生长素

粉针
粉针 60mg 城关、

10 苦参碱 粉针 粉针 0.15g 城关

11 胸腺肽 粉针 粉针 0.1g 城关

12 胸腺肽 a1 粉针 粉针 1.6mg 城关

13
复方甘草酸苷 粉

针
粉针 40mg:0.4g:20mg 城关

14
重组人干扰素α

-1b 粉针
粉针 60ug 城关

15 奥曲肽 注射液 注射液 1ml:0.1mg 城关

16 复方苦参注射液 注射液 5ml 城关

17 鼻通滴鼻剂 10ml 薛店、辛店、八千、新华路

- 4 -

18
小儿柴桂退热口

服液
口服液 10ml*10

薛店、辛店、八千、新华路、龙湖新村郭

店、孟庄、和庄

19
（妈咪爱）枯草杆

菌、肠球菌二联活菌

多维 颗粒剂

颗粒剂 1.0g*15 辛店、八千、龙王、薛店、新华路

20 喜炎平注射液 注射液 2ml:50mg 龙湖 郭店 、新村、孟庄、城关

21
小儿氨酚黄那敏

颗粒剂 （小快克）
颗粒剂 6g*10 观音寺、和庄、新建路、梨河

22 盐酸川芎嗪 粉针 粉针 40mg
辛店、观音寺、梨河、八千、和庄、龙王、

薛店、新村、郭店、龙湖、孟庄 城关、

新华路、新建路

23 双黄连粉针 粉针 0.6g 郭店、龙湖

24 丹珍头痛胶囊 胶囊 0.5g*24
辛店、观音寺、梨河、八千、和庄、龙王、

薛店、新村、郭店、龙湖、孟庄 城关、

新华路、新建路

25

肺力咳合剂 口服

液
口服液 100ml 龙湖、薛店、辛店、和庄、薛店、郭店

肺力咳胶囊 胶囊 0.3g*30 辛店、梨河、新村、新建路

26
复方氨酚烷胺 胶

囊
胶囊 0.25g:0.1g*12 八千、薛店、新华路

27

阿糖腺苷 粉针

（多民歌）
粉针 0.1g 八千、辛店、和庄

阿糖腺苷 粉针 0.2g 辛店、八千、观音寺、新村、郭店

28 纤溶酶 注射液 注射液 1ml:100IU 新华路、和庄、、薛店、城关、新建路

29 多索茶碱 粉针 粉针 0.2g 八千、孟庄、龙王、新村、新华路

30 七叶皂苷钠 粉针 粉针 5mg 辛店、薛店、新华路、八千、城关

31 筋骨痛消丸 丸剂 6g*12

32
骨肽 注射液 注射液 5ml:25mg 和庄、辛店、八千

骨肽 注射液 （护

古）
注射液 10ml:50mg 孟庄、龙湖、新华路、八千

33 复方血栓通胶囊 胶囊 0.5g*30
观音寺、梨河、和庄、八千、薛店、龙湖、

孟庄、新华路

34
35

妥布霉素地塞米

松 滴眼液
滴眼液 5ml

妥布霉素 滴眼液 5ml:15mg 八千

36 双氯芬酸钠 滴眼液 5ml:5mg
城关、辛店、八千、孟庄、薛店、和庄、

新村、观音寺、梨河、新建路

- 5 -

37 复方托吡卡胺 滴眼液 5ml 八千、新建路

38
头孢哌酮/舒巴坦 粉针 1.5g(1:1) 八千、薛店、新村

头孢哌酮舒巴坦 粉针 1.0g(1:1) 八千、辛店、薛店

39
氨曲南 粉针 0.5g 八千、辛店

氨曲南 粉针 1.0g 八千

40

泮托拉唑 粉针 60mg
薛店、新华路、辛店、梨河、八千、新村、

新建路

泮托拉唑 粉针 40mg

泮托拉唑 肠溶胶

囊
胶囊 40mg*7

辛店、梨河、薛店、和庄、八千、孟庄、

新村

- 6 -

附件

新密市基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
通用名 剂型 规格 上报单位

1 芪苈强心胶囊 胶囊 0.3g
牛店、来集、岳村、曲梁、米村、大隗、

超化

2 双黄连
注射液、粉

针
1.2g(冻干)

牛店、平陌、白寨、来集、曲梁、米村、

新华路、大隗、超化

3 氨咖黄敏胶囊 胶囊 平陌、岳村、曲梁、新华路

4 喜炎平注射液 注射液 2ml:50mg 曲梁、米村、大隗、超化

5 天麻素 注射液 2ml:0.2g 牛店、来集、岳村、曲梁、米村、苟堂

6 养血清脑颗粒 颗粒剂 4g
牛店、白寨、来集、岳村、曲梁、米村、

新华路

7 复方血栓通胶囊 胶囊 0.5g 牛店、平陌、大隗、超化

8 长春西汀 粉针 10mg 白寨、苟堂、超化、大隗

9 滋阴润肠口服液 口服液 10ml 牛店、白寨、来集、岳村、米村

10 胶体果胶铋 胶囊 50mg 平陌、曲梁、超化、岳村

11 丁咯地尔 注射液 苟堂、曲梁、超化、大隗、牛店

12 溴己新葡萄糖 大输液 100ml:4mg:5g 来集、米村、大隗、岳村

13 降纤酶 粉针 10IU 苟堂、曲梁、超化、大隗、牛店

14 蜜炼川贝枇杷膏 煎膏剂 345g 曲梁、超华、岳村

15 泮托拉唑 粉针、片剂 60mg 牛店、苟堂、大隗、牛店

16 氨曲南 粉针 0.5g 曲梁、超华、大隗、牛店

17 复方硫酸亚铁 颗粒剂
硫酸亚铁 50mg:维生素

C30mg
白寨、岳村、曲梁、超化

18 复方可待因 口服液 120ml 平陌、米村、曲梁、超化

19 胆舒胶囊 胶囊 0.45g 岳村、白寨、平陌、曲梁、超化

- 7 -

20 正清风痛宁
缓释片、注

射液
60mg 牛店、新华路、米村、曲梁

21 解郁丸 水丸 1g/15
大隗、超化、曲梁、苟唐、牛店、来集、

白寨

22 桑菊感冒片 片剂 48片
大隗、超化、曲梁、苟唐、牛店、来集、

白寨

23 穿心莲片 片剂 48片
大隗、超化、曲梁、苟唐、牛店、来集、

白寨

24 杏苏止咳糖浆 100ml
大隗、超化、曲梁、苟唐、牛店、来集、

白寨

25 木瓜丸 120丸
大隗、超化、曲梁、苟唐、牛店、来集、

白寨

26 阿糖腺苷 粉针 0.1g 超化、新华路、米村

27 头孢西丁 粉针 1.0g 超化、米村、牛店、大隗

28 头孢哌酮/舒巴坦 粉针 1.0g(1:1) 超化、米村、牛店、曲梁

29 醒脾养儿颗粒 颗粒剂 2g 牛店、平陌、苟堂、超化

30 肺力咳合剂 口服液 100ml 牛店、平陌、苟堂、超化

31 小儿氨酚黄那敏 颗粒剂

6g(对乙酰氨基酚

0.125g:人工牛黄 5mg:

马来酸氯苯那敏 0.5mg)

平陌、来集、岳村、曲梁、

32 小儿清热止咳口服液 口服液 10ml 苟堂、米村、岳村

33 保妇康栓 栓剂 1.74g 岳村、大隗、超化、平陌

34 安络血片 片剂 白寨、大隗、曲梁

35 妇康丸 水蜜丸 9g
大隗、超化、曲梁、苟唐、牛店、来集、

白寨

36 亚硫酸氢钠甲萘醌
注射剂、片

剂
牛店、白寨、曲梁

37 骨肽 注射液 10ml:50mg 岳村、大隗、超化、平陌

38 筋骨痛消丸 水丸 6g 新华路、平陌

39 利培酮 片剂 1mg 牛店、新华路

40 阿普唑仑片 片剂 0.4mg 牛店、新华路

41 氯硝西畔片 片剂 2mg 牛店、新华路

42 氟西汀 胶囊 20mg 牛店、新华路

- 8 -

43 帕罗西汀 片剂 20mg 牛店、新华路

44 米氮平 片剂 15mg 牛店、新华路

- 9 -

附件

惠济区基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
通用名 剂型 规格 报送单位

1 乙烯雌酚片 片剂 0.5mg*100s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

2 强力枇杷露 口服液 120ml 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

3 庆大霉素颗粒 颗粒剂 10mg*15 袋 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

4 竹林胺片(盐酸酚苄明片） 片剂 5mg*24s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

5 速效伤风胶囊 胶囊 12s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

6 健儿消食口服液 口服液 10ml*6 支 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

7 七叶皂苷钠针 粉针 10mg 古荥镇卫生院

8 壮骨关节丸 丸剂 60g 古荥镇卫生院、新城路社区

9 双黄连粉针 粉针 0.6g（冻干） 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

10 复方苯乙派啶片 片剂 100s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

11 丁咯地尔针 注射液 10ml：0.1g 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

12 胸腺肽针 粉针 60mg 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

13 心可舒胶囊 胶囊 0.3g*72s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

14 天麻素针 注射液 2ml：0.2g 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

15 当归补血口服液 口服液 10ml*10 支 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

16 湿润烧伤膏 乳膏 40g 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

17 宫血宁胶囊 胶囊 18s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

18 还原型谷胱甘肽针 粉针 1.2g 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

19 蜜炼川贝枇杷膏（念慈庵） 口服液 300ml 古荥镇卫生院、花园口卫生院

20 氯沙坦钾氢氯噻嗪片（希尔康） 片剂 7s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

- 10 -

21 阿糖腺苷 粉针 0.2g 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

22 瑞格列奈 片剂 1mg*30s 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

23 脉络宁针 注射液 10ml*10 支 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

24 奥硝唑注射液 大输液 100ml*0.5g 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

25 桑菊感冒合剂 口服液 100ml:1 瓶 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

26 妥布霉素滴眼液 滴眼剂 8ml：24mg 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

27 喜炎平注射液 注射液 2ml：50mg 古荥镇卫生院、新城路社区、花园口卫生院

- 11 -

附件

管城区基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
药品名称 剂型 规格 报送单位

1 头孢克肟片 片剂 0.1g 南曹乡卫生院

2 丁咯地尔粉针 针剂 100mg 圃田乡卫生院

3 天麻素针 针剂 2ml 南曹乡卫生院

4 头孢孟多酯钠针 针剂 1g 北下街社区服务中心

5 盆炎净胶囊 胶囊 0.4g 十八里河镇卫生院

6
苯磺酸左旋氨氯地平

片
片剂 5mg 圃田乡卫生院

7 宫颈炎康栓 栓剂 1.2g*7 粒 圃田乡卫生院

8 三九感冒灵颗粒 颗粒剂 10g*9 袋 十八里河镇卫生院

9 庆大霉素颗粒 颗粒 10mg 北下街社区服务中心

10 百多邦 膏剂 5g 圃田乡卫生院

11 抗宫炎胶囊 胶囊 0.5g 十八里河镇卫生院

12 肺力咳合剂 口服液 100ml 北下街社区服务中心

13 醒脾养儿颗粒 颗粒 2g 十八里河镇卫生院

14 喜炎平 针剂 2ml;50mg 圃田乡卫生院

15 阿糖腺苷 注射剂 0.1g/支 十八里河镇卫生院

16 津力达颗粒 颗粒 9g 南曹乡卫生院

17 赖氨匹林针 注射剂 0.5g/支 北下街社区服务中心

18 头孢唑肟钠针 粉针 0.5 北下街社区服务中心

19 痰热清注射液 针剂 10mg*16 支 南曹乡卫生院

- 12 -

20
枯草杆菌二联活菌颗

粒（妈咪爱)
颗粒 1g 南曹乡卫生院

21 糜蛋白酶 上海第一生化 4千单位*2ml 圃田乡卫生院

22 头孢西丁 注射剂 1g 南曹乡卫生院

23 五加生化 胶囊 0.4g 圃田乡卫生院

24 泮托拉唑针 针剂 40mg 十八里河镇卫生院

25
胶体果胶铋干混悬剂

150mg*12 袋
混悬剂 150mg 北下街社区服务中心

26 丹参粉针 针剂 400mg 十八里河镇卫生院

27 七叶皂苷针 剂型 10mg 北下街社区服务中心

28 复方甘草酸甘 粉针 40mg 十八里河镇卫生院

29 消乳散结胶囊 胶囊 0.4g 圃田乡卫生院

30 感康 片剂 12 粒 北下街社区服务中心

31 益血生胶囊 胶囊 250mg 十八里河镇卫生院

32 五水头孢唑啉 粉针 0.5g 南曹乡卫生院

33 健儿清解液 口服液 10ml*10 支 十八里河镇卫生院

34 保妇康栓 栓剂 1.74g 南曹乡卫生院

- 13 -

附件

荥阳市基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
药品名称 剂型 规格 报送单位

1 头孢地嗪 粉针 0.5g/支 崔庙卫生院

2 哌拉西林舒巴坦 注射剂 1.25g/支 0.75g/支 城关卫生院

3 头孢唑肟钠针 粉针 0.5g/支 1.0g/支 王村卫生院

4 头孢西丁 注射剂 1.0g/支 高村卫生院

5 头孢克肟分散片 片剂 50mg*12 索河社区中心

6 氟罗沙星 注射剂 0.2g 刘河卫生院

7 保妇康栓 栓剂 1.74g 高山卫生院

8 醒儿养脾颗粒 颗粒剂 18 袋/盒 贾峪卫生院

9 强力枇杷露 糖浆剂 150ml 金寨卫生院

10 咳特灵胶囊 胶囊剂 24 粒 环翠峪卫生院

11 桂龙咳喘宁 胶囊剂 0.3g 乔楼卫生院

12 肺力咳合剂 糖浆剂 150ml 乔楼卫生院

13 川贝枇杷露 糖浆剂 150ml 广武卫生院

14 水溶性维生素 粉针 豫龙卫生院

15 泮托拉唑 注射剂 60mg/支 乔楼卫生院

16 氨曲南 注射剂 0.5g/支 京城社区中心

17 养血清脑颗粒 颗粒剂 4g 贾峪卫生院

18 七叶皂苷 注射剂 10mg/支 广武卫生院

19 氨基乙酸 注射剂 2g/支 汜水卫生院

20 氨溴索 注射液 50mg ×30 崔庙卫生院

21 筋骨痛消丸 丸剂 6g 豫龙卫生院

22 伤湿止痛膏 橡胶膏剂 5cm ×7cm 崔庙卫生院

23 头痛宁 胶囊剂 0.4g 广武卫生院

24 复方甘草酸苷 粉针 1.25g/支 乔楼卫生院

25 芪苈强心胶囊 胶囊剂 0.3g 高山卫生院

26 心可舒 胶囊剂 0.3g 高山卫生院

27 正骨水 酊剂 30ml 汜水卫生院

28 骨刺丸 丸剂 6g 京城社区中心

29 天麻素注射液 针剂 0.5g/支 广武卫生院

30 丁咯地尔 注射剂 50mg/支 京城社区中心

31 喉症丸 丸剂 1g 汜水卫生院

32 胸腺肽 注射剂 60mg/支 刘河卫生院

- 14 -

33 复方土槿皮酊 酊剂 15ml 豫龙卫生院

34 复方乳酸（尿素） 软膏剂 20g/支 豫龙卫生院

35 复方曲安缩松 软膏剂 5g/支 广武卫生院

36 复方硫酸亚铁 颗粒剂 10 袋/盒 乔楼卫生院

37 腰痛宁胶囊 胶囊剂 0.3g/粒 刘河卫生院

38 羚翘解毒丸 丸剂 6g×10 汜水卫生院

39 感康 片剂 12 粒 高山卫生院

40 小儿热速清颗粒 颗粒剂 2g/瓶 贾峪卫生院

41 穿心莲片 片剂 80 粒/瓶 广武卫生院

42 固肠止泻丸 丸剂 1g/9 粒 刘河卫生院

43 万通筋骨片 片剂 0.28g/瓶 贾峪卫生院

- 15 -

附件

中牟县基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
名称 剂型 规格 报送单位

1 胸腺肽 注射剂 40mg、50mg、60mg 八岗、白沙、三官庙二院

2
三磷酸腺苷辅酶

胰岛素
注射剂 20mg

八岗、白沙、官渡、韩寺、狼城岗、刘集、姚家、张

庄、三官庙一院、万滩、雁鸣湖、黄店

3 骨肽 注射剂 10mg、25mg、50mg 白沙、刁家、九龙、刘集、姚家、黄店、郑庵

4 吡罗昔康 片剂 10mg
刁家、东风路、韩寺、刘集、姚家、青年路、三官

庙二院、三官庙一院、万滩、大孟

5 鹿瓜多肽 注射液 4mg、8mg 刁家、九龙、三官庙一院、黄店、郑庵

6 丁咯地尔 注射剂 0.1g

八岗、白沙、东风路、韩寺、九龙、刘集、张庄、

青年路、三官庙二院、三官庙一院、万滩、黄店、

大孟

7 细胞色素 C 注射剂 2ml:15mg
白沙、刁家、东风路、刘集、姚家、三官庙二院、

万滩

8 天麻素 注射剂 2ml:0.2g、5ml:0.6g
八岗、刁家、九龙、狼城岗、刘集、张庄、万滩、

雁鸣湖、黄店

9 昂丹司琼 注射剂 4mg、8mg 官渡、九龙、狼城岗、姚家、雁鸣湖、郑庵

10 泮托拉唑
胶囊剂/注射

剂
40mg/40mg 刁家、东风路、官渡、大孟

11 葡醛内酯 注射液 2ml:0.1g
刁家、狼城岗、张庄、三官庙二院、三官庙一院、

郑庵、大孟

12 复方鸡内金片 片剂 0.25g
刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、刘集、姚家、

青年路、三官庙二院、三官庙一院、黄店、郑庵

13 双黄连 粉针 注射剂 0.6g、1.2g

白沙、刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、狼城岗、

刘集、姚家、张庄、青年路、三官庙二院、万滩、

雁鸣湖、黄店、郑庵、大孟

14 强力枇杷露
糖浆剂/糖浆

剂（无糖型）
150ml

八岗、白沙、刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、

狼城岗、刘集、姚家、张庄、青年路、三官庙二院、

三官庙一院、万滩、雁鸣湖、郑庵、大孟

15 鱼腥草 注射剂 2ml
八岗、白沙、刁家、官渡、韩寺、狼城岗、刘集、

姚家、张庄、三官庙二院、三官庙一院、雁鸣湖、

- 16 -

大孟

16 追风透骨丸 水蜜丸 36g(1g/10)

八岗、白沙、刁家、东风路、官渡、九龙、狼城岗、

刘集、张庄、青年路、三官庙二院、三官庙一院、

万滩、雁鸣湖、黄店、大孟

17 水溶性维生素 注射剂 /
白沙、韩寺、九龙、狼城岗、刘集、青年路、雁鸣

湖、大孟

18 氨咖黄敏 胶囊剂 复方

八岗、白沙、刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、

狼城岗、刘集、姚家、张庄、青年路、三官庙一院、

万滩、雁鸣湖、黄店、郑庵、大孟

19 阿糖腺苷 粉针 0.1g 韩寺、九龙、青年路、三官庙一院

20 多索茶碱 注射液 0.1g
白沙、东风路、韩寺、九龙、青年路、万滩、郑庵、

大孟

21 氨曲南 粉针 0.5g 韩寺、姚家、张庄、青年路、三官庙一院、大孟

22 头孢地嗪 粉针 0.25g、0.5g
东风路、韩寺、九龙、狼城岗、刘集、张庄、青年

路、三官庙一院、万滩、雁鸣湖、黄店、大孟

23 头孢克肟
颗粒剂/干混

悬剂/片剂

0.1g/50mg/50mg/0.1

g

白沙、东风路、韩寺、九龙、狼城岗、刘集、姚家、

张庄、青年路、三官庙二院、三官庙一院、万滩、

雁鸣湖、黄店、郑庵、大孟

24 头孢哌酮舒巴坦 粉针 1.5g

白沙、刁家、东风路、韩寺、狼城岗、刘集、姚家、

张庄、青年路、三官庙二院、万滩、雁鸣湖、黄店、

郑庵、大孟

25 妥布霉素
注射剂/滴眼

剂
2ml:80mg/5ml:15mg 姚家、张庄

26 奥硝唑
注射剂/大输

液

0.25g/100ml:0.5g:0

.85g
白沙、韩寺、九龙、张庄、三官庙二院、黄店

27 庆大霉素 颗粒剂 10mg、40mg

八岗、白沙、东风路、韩寺、狼城岗、刘集、姚家、

张庄、青年路、三官庙二院、万滩、雁鸣湖、黄店、

大孟

28 肺力咳合剂 口服液 100ml、150ml
白沙、刁家、东风路、九龙、刘集、青年路、三官

庙一院、郑庵、大孟

29
小儿柴桂退热颗

粒
颗粒剂 5g

刁家、东风路、九龙、狼城岗、刘集、姚家、青年

路、雁鸣湖、黄店、郑庵、大孟

30 小儿氨酚黄那敏 颗粒剂

6g(对乙酰氨基酚

0.125g:人工牛黄

5mg:马来酸氯苯那敏

0.5mg)

八岗、白沙、刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、

狼城岗、刘集、姚家、张庄、青年路、三官庙二院、

三官庙一院、万滩、雁鸣湖、黄店、郑庵、大孟

31 喜炎平 注射液 2ml:50mg

八岗、白沙、刁家、东风路、九龙、狼城岗、姚家、

青年路、三官庙二院、万滩、雁鸣湖、黄店、郑庵、

大孟

32
亚硫酸氢钠甲萘

醌
注射剂 1ml:4mg

白沙、官渡、张庄、三官庙二院、三官庙一院、万

滩、大孟

- 17 -

33 白带丸 丸剂 60克

刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、刘集、姚家、

青年路、三官庙二院、三官庙一院、万滩、黄店、

郑庵、大孟

34 保妇康栓 栓剂 1.74g*8 粒
白沙、刁家、东风路、韩寺、九龙、刘集、张庄、

青年路、万滩、郑庵

35 断血流 胶囊剂 0.35g*24 粒

白沙、刁家、东风路、官渡、韩寺、狼城岗、姚家、

青年路、三官庙二院、三官庙一院、雁鸣湖、黄店、

郑庵、大孟

36 盆炎净 胶囊剂 0.3g、0.4g
白沙、刁家、东风路、韩寺、九龙、刘集、青年路、

三官庙一院、万滩、黄店、郑庵、大孟

37 宫炎平 胶囊剂 0.2g、0.25g
东风路、韩寺、张庄、青年路、三官庙一院、万滩、

黄店、郑庵、大孟

38 腰痛宁 胶囊剂 0.3g
刁家、东风路、韩寺、九龙、狼城岗、三官庙二院、

三官庙一院、万滩、雁鸣湖、郑庵

39 乌洛托品 片剂 0.3g
白沙、刁家、东风路、狼城岗、刘集、姚家、张庄、

青年路、三官庙二院、三官庙一院、黄店、郑庵、大孟

40 依沙吖啶 注射剂 2ml:50mg 白沙、东风路、张庄、青年路

41 维库溴铵 粉针 4mg 官渡

42 利巴韦林 滴眼液 8ml:8mg
刁家、东风路、官渡、狼城岗、张庄、三官庙二院、

三官庙一院、万滩、雁鸣湖、黄店

43 糜蛋白酶 注射剂 400IU

八岗、刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、狼城岗、

姚家、张庄、青年路、三官庙二院、三官庙一院、

雁鸣湖、黄店

44 呋麻 滴鼻剂 10ml

八岗、白沙、刁家、东风路、官渡、韩寺、九龙、

刘集、姚家、张庄、 三官庙二院、三官庙一院、

万滩、郑庵

45 千柏鼻炎片 片剂 0.25g
八岗、东风路、官渡、九龙、刘集、姚家、青年路、

三官庙二院、万滩、黄店、大孟

- 18 -

附件

中原区基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
药品名称 规格 剂型 报送单位

1 头孢克肟颗粒 50mg*6 袋 颗粒 须水镇卫生院

2 喜炎平 2ml*1 支 针剂 须水镇卫生院

3 痰热清注射液 10ml 注射液 航海西路社区卫生服务中心

4 益肝灵胶囊（片） 0.2g*48 粒 胶囊 桐柏路社区卫生服务中心

5 消咳喘颗粒 2g 颗粒剂 桐柏路社区卫生服务中心

6 肺力咳合剂（胶囊） 100ml*1 瓶 合剂 须水镇卫生院

7 蜜炼川贝枇杷膏 345g*1 瓶 膏剂 须水镇卫生院

8 奥硝唑注射液
100ml*0.5g*1

瓶
针剂 须水镇卫生院

9 健儿消食口服液 10ml 口服液 航海西路社区卫生服务中心

10 醒脾养儿颗粒 2g 颗粒剂 航海西路社区卫生服务中心

11 归脾合剂 100ml*1 瓶 合剂 桐柏路社区卫生服务中心

12 尼美舒利分散片 0.1g*20 片 片剂 须水镇卫生院

13 阿托伐他汀 10mg*7 片 片剂 须水镇卫生院

14 动物骨多肽注射制剂 2ml*4mg*1 支 针剂 须水镇卫生院

15 心宝丸 60mg*20 粒 粒剂 航海西路社区卫生服务中心

16 罗通定 20mg 注射液 桐柏路社区卫生服务中心

17 王氏保赤丸
150mg(60 粒）

*20
丸剂 桐柏路社区卫生服务中心

18 复方鸡内金片 0.25g*36 片 片剂 桐柏路社区卫生服务中心

19 水溶性维生素 2ml*1 支 针剂 须水镇卫生院

- 19 -

20 天麻素注射液 0.2g*1 支 针剂 须水镇卫生院

21 养血清脑颗粒 4g 注射液 航海西路社区卫生服务中心

22 胆石通胶囊 0.65g*48 粒 胶囊 桐柏路社区卫生服务中心

23 湿润烧伤膏 40mg*1 支 膏剂 须水镇卫生院

24 保妇康栓 1.74g/8 粒 栓剂 航海西路社区卫生服务中心

25 胸腺肽注射液 60mg*1 支 粉针 须水镇卫生院

26 腰疼宁胶囊 0.3g*20 粒 胶囊 须水镇卫生院

27 正红花油 30ml 擦剂 航海西路社区卫生服务中心

28 复方硫黄乳膏 250g 擦剂 桐柏路社区卫生服务中心

29 盐酸丁咯地尔注射液 0.1g*1 支 粉针 须水镇卫生院

30 七叶皂苷注射液 10mg*1 支 粉针 须水镇卫生院

31 甘油果糖注射液 250ml*1 瓶 针剂 须水镇卫生院

32 注射用糜蛋白酶 4000U 粉剂 航海西路社区卫生服务中心

33 阿扎司琼 2ml:10mg 针剂 桐柏路社区卫生服务中心

34 富马酸比索洛尔 5mg*18 片 片剂 须水镇卫生院

35 川芎嗪 40mg*1 支 粉针 须水镇卫生院

36 骨筋丸 24 片*1 盒 丸剂 须水镇卫生院

37 阿糖腺苷 0.2g*1 支 粉针 须水镇卫生院

38 复方血栓通胶囊 0.5g*30 粒 胶囊 须水镇卫生院

39 对乙酰氨基酚混悬滴剂 100ml*1 瓶 滴剂 须水镇卫生院

40 小儿氨酚黄那敏颗粒 9袋*1 盒 颗粒 须水镇卫生院

41 脂必妥 0.35g*30 片 片剂 航海西路社区卫生服务中心

42 头孢他啶注射液 1g 针剂 桐柏路社区卫生服务中心

- 20 -

附件

上街区基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
药品名称 剂型 规格 报送单位

1 追风透骨丸 丸剂 36g/盒 峡窝镇卫生院

2 骨肽针 针剂 10*2ml 支/盒 峡窝镇卫生院

3 双黄连粉针 粉针剂 1.2g 支 峡窝镇卫生院

4 强力天麻杜仲丸 丸剂 0.4g*48/盒 峡窝镇卫生院

5 丁咯地尔针 针剂 100mg/支 峡窝镇卫生院

6 湿润烧伤膏 膏剂 40g/支 峡窝镇卫生院

7 多索茶碱 粉针剂 1.0g/支 峡窝镇卫生院

8 补脑安神胶囊 胶囊 0.3*36/盒 峡窝镇卫生院

9 头孢哌酮舒巴坦 粉针剂 1.0g/支 峡窝镇卫生院

10 妇乐颗粒 冲剂 6g*10/盒 峡窝镇卫生院

11 头孢克肟分散片 片剂 50mg*12s/盒 峡窝镇卫生院

12 西替利嗪片 片剂 10mg*8s/盒 峡窝镇卫生院

13 炔诺酮片 片剂 0.625mg*100s/盒 峡窝镇卫生院

14 头孢地嗪 粉针剂 0.5g/支 峡窝镇卫生院

15 香菊胶囊 胶囊 0.3g*24s/盒 峡窝镇卫生院

16 骨质增生一贴灵 膏剂 4贴/盒 峡窝镇卫生院

17 筋骨痛消丸 丸剂 6g*12 袋/盒 峡窝镇卫生院

18 腰痛宁 胶囊 0.3g*20s/盒 峡窝镇卫生院

19 戊酸雌二醇片 片剂 1mg/片 峡窝镇卫生院

- 21 -

20 哌拉西林舒巴坦针 粉针剂 1.25g/支 峡窝镇卫生院

21 保妇康栓 外用 1.74g*8s/盒 峡窝镇卫生院

22 痰热清注射液 针剂 10ml/支 峡窝镇卫生院

23 肺力咳合剂 口服液 100ml/瓶 峡窝镇卫生院

24 醒脾养儿颗粒 冲剂 2g*12 袋/盒 峡窝镇卫生院

25 壮骨关节丸 丸剂 60g/瓶 峡窝镇卫生院

26 大活络丸 丸剂 3.6g*6 丸 济源路社区卫生服务中心

27 水溶性维生素针 注射剂 复方 济源路社区卫生服务中心

28 骨刺丸 丸剂 9g*10 粒 济源路社区卫生服务中心

29 正清风痛宁 胶囊 20mg*24 粒 济源路社区卫生服务中心

30 抗宫炎 片剂 0.3 克*36 片 济源路社区卫生服务中心

31 妥布霉素地塞米松滴眼液 滴剂 5ml 济源路社区卫生服务中心

32 托吡卡胺滴眼液 滴剂 6ml 济源路社区卫生服务中心

33 消银颗粒 颗粒剂 3.5g*10 袋 济源路社区卫生服务中心

34 头孢克肟颗粒 颗粒剂 50mg*6 袋 济源路社区卫生服务中心

35 果胶铋 胶囊 10 粒*2 板 济源路社区卫生服务中心

36 养血清脑颗粒 颗粒剂 4g*9 袋 济源路社区卫生服务中心

37 麦味地黄丸 丸剂 200 粒 济源路社区卫生服务中心

38 芪苈强心胶囊 胶囊 0.3g*36 粒 济源路社区卫生服务中心

39 复方血栓通胶囊 胶囊 0.2g*30 粒 济源路社区卫生服务中心

- 22 -

附件

金水区基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序号 药品名称 剂型 规格 报送单位

1 阿托伐他汀 口服常释剂型 10mg*7 柳林卫生院、庙李卫生院

2 芪苈强心胶囊 胶囊剂 0.3*36 柳林卫生院、庙李卫生院

3 丁咯地尔 注射剂 50mg*5 柳林卫生院、庙李卫生院

4 长春西汀 注射剂 10mg*6 柳林卫生院、庙李卫生院

5 巴曲酶(降纤酶） 注射剂 5BU*5 柳林卫生院、庙李卫生院

6 头痛宁胶囊 胶囊剂 36S 柳林卫生院、庙李卫生院

7 吡拉西坦 注射剂 20g*100ml 柳林卫生院、庙李卫生院

8 活血通脉 胶囊剂 0.35*72 柳林卫生院、庙李卫生院

9 阿糖腺苷 注射剂
1ml:0.1;5ml:0.5:10ml

:1.0
柳林卫生院、庙李卫生院

10 痰热清注射液 注射剂 10ml 柳林卫生院、庙李卫生院

11 倍氯米松 气雾剂、软膏剂
气雾剂为 10mg,软膏剂

为 4.0
柳林卫生院、庙李卫生院

12 胸腺肽 注射剂 20mg*6 柳林卫生院、庙李卫生院

13 天麻素注射液 注射剂 2ml:0.2g 柳林卫生院、庙李卫生院

14 金莲花胶囊 胶囊剂 4g*12s 柳林卫生院、庙李卫生院

15
复方盐酸伪麻黄碱缓释胶

囊
口服缓释剂型 10 粒 柳林卫生院、庙李卫生院

16 依达拉奉 注射剂 30mg*2 柳林卫生院

17 氯吡格雷 口服常释剂型 75mg*7 柳林卫生院

18 全天麻胶囊 胶囊剂 24S 柳林卫生院

19 诺迪康 口服液体剂 0.28g*20 柳林卫生院

- 23 -

20 多索茶碱 片 剂 200mg；300mg 柳林卫生院

21 糜蛋白酶 注射剂 4000u 柳林卫生院、庙李卫生院

22 胆宁片 片剂 0.36g*100 柳林卫生院

23 多巴丝肼 口服常释剂型 0.25*40 柳林卫生院

24 多烯磷脂酰胆碱 注射剂 232.5mg 柳林卫生院

25 氯沙坦钾氢氯噻嗪 片剂 50mg:12.5mg*7 柳林卫生院、庙李卫生院

26 卡维地洛 片剂
3.125mg;6.25mg;10mg;

12.5mg;
柳林卫生院、庙李卫生院

27 双黄连注射液 注射剂 600mg 柳林卫生院、庙李卫生院

28 双黄连口服液 口服液体剂 10ml 柳林卫生院

29 硝苯地平 口服常释剂型 20mg*30 柳林卫生院、庙李卫生院

30 厄贝沙坦 口服常释剂型 75mg 庙李卫生院

31 肺力咳 胶囊剂 0.3g*30 庙李卫生院

32 还原型谷胱甘肽 注射剂 0.9*6 支 柳林卫生院、庙李卫生院

33 心宝丸 丸剂 20 粒 庙李卫生院

34 甘草酸二胺 注射剂、胶囊剂
注射剂 10ml 胶囊：

50mg
柳林卫生院、庙李卫生院

35 奥曲肽 注射液 1ml:0.05mg;1ml:0.1mg 柳林卫生院、庙李卫生院

36 醒脾养儿颗粒 颗粒剂 2g*12 柳林卫生院、庙李卫生院

37 小儿柴桂退热颗粒 颗粒剂 5g*12 庙李卫生院

38 头孢克圬 咀嚼片 100mg*6 片 柳林卫生院、庙李卫生院

39 葆宫止血颗粒 颗粒剂 15g*6 袋 柳林卫生院、庙李卫生院

40 多糖铁复合物 口服常释剂型 0.15*10 庙李卫生院

41 治伤胶囊 胶囊剂 0.25g*36 柳林卫生院

42 七叶皂苷 注射剂 5mg 柳林卫生院

43 头孢孟多 注射剂 0.5 柳林卫生院、庙李卫生院

44 头孢哌酮舒巴坦 注射剂 1g 柳林卫生院、庙李卫生院

- 24 -

45 五水头孢唑林 注射剂 0.5g 柳林卫生院、庙李卫生院

46 奈替米星 注射剂
1ml:5 万 u;2ml:10

万 u
柳林卫生院、庙李卫生院

47 万古霉素 注射剂
0.5g;1.0g

柳林卫生院、庙李卫生院

48 亚胺培南西司他丁钠 注射剂 500mg:500mg 柳林卫生院、庙李卫生院

- 25 -

附件

二七区基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
药品名称 规格 剂型 报送单位

1 丁咯地尔针 10ml:0.1g 注射液
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

2 多索茶碱注射剂 0.1g 粉针
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

3 泮托拉唑针 40mg 粉针
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

4 七叶皂苷钠针 5mg 粉针
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

5 清咽滴丸 20mg*100s 滴丸
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

6 天麻素注射液 0.3g 注射液
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

7 头孢地嗪针 0.5g 粉针
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

8 香菊胶囊 0.3g*24s 胶囊
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

9
注射用单磷酸阿糖腺

苷
0.1g 粉针

侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

10
米非司酮片/米索前列

醇片
25mg:0.2mg 片剂

侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

11 腰疼宁胶囊 0.3g 胶囊
侯寨中心卫生院

马寨镇卫生院

12 复方血栓通胶囊 20 粒、30 粒 胶囊 侯寨中心卫生院

13 胆宁片 0.25g 片剂 侯寨中心卫生院

14 妇康丸 9g 水蜜丸 侯寨中心卫生院

15 感冒清热胶囊 0.45g 胶囊 侯寨中心卫生院

16 琥珀酰明胶注射液 500ml:20mg 大输液 侯寨中心卫生院

17 护肝宁胶囊 0.35g 胶囊 侯寨中心卫生院

- 26 -

18 甲泼尼龙针 40mg 粉针 侯寨中心卫生院

19 健儿消食口服液 10ml 口服液 侯寨中心卫生院

20 龙血竭胶囊 0.3g 胶囊 侯寨中心卫生院

21 洛美沙星针 100ml:0.2g 大输液 侯寨中心卫生院

22 肾炎四味胶囊 0.5g 胶囊 侯寨中心卫生院

23 碳酸钙 D3片 0.5:5µg 片剂 侯寨中心卫生院

24 消痔栓 2g 栓剂 侯寨中心卫生院

25 果胶铋胶囊 0.1g 胶囊 侯寨中心卫生院

26
酪酸梭菌、双歧二联活

菌
0.5g 散剂 侯寨中心卫生院

27 吉非罗齐胶囊 20 粒、30 粒 胶囊 侯寨中心卫生院

28 橘红痰咳液 10ml*支 口服液 侯寨中心卫生院

29 氯吡格雷片
25mg×20 片、75mg×7

片
片剂 侯寨中心卫生院

30 复方氨基酸（3AA） 250ml 大输液 侯寨中心卫生院

31 穿心莲胶囊 0.105g*24 粒 胶囊 侯寨中心卫生院

32 复方磷酸可待因溶液 100ml 口服液 侯寨中心卫生院

33 肺力咳合剂 100ml 合剂 马寨镇卫生院

34 新生化颗粒
6g

颗粒剂 马寨镇卫生院

35 溴己新葡萄糖 100ml 大输液 马寨镇卫生院

36 头孢克肟 50mg 分散片 马寨镇卫生院

37 胸腺肽注射液
40mg

粉针 马寨镇卫生院

38 依诺沙星 0.2g 粉针 马寨镇卫生院

39 奥美拉唑粉针剂 40mg 粉针 马寨镇卫生院

40 活血通脉 0.3g*72s 片剂 马寨镇卫生院

41 依诺沙星 0.2g 粉针 马寨镇卫生院

42 活血通脉 0.3g*72s 片剂 马寨镇卫生院

- 27 -

43 喜炎平注射液 50mg 注射液 马寨镇卫生院

44 头孢西丁钠 0.5g 粉针 马寨镇卫生院

45 奥硝唑氯化钠 100ml 大输液 马寨镇卫生院

- 28 -

附件

登封市基层医疗卫生机构增补使用配备
药品目录

序

号
品种名称（通用名） 剂型 规格 报送单位

1 妥布霉素滴眼液 滴眼液 8ml:24g 卢店、唐庄、大冶、大金店

2 双氯芬酸钠滴眼液 滴眼液 5ml 卢店、大金店、唐庄

3 痰热清注射液 注射液 10ml×6 支 大冶、徐庄、告成、送表

4 喜炎平注射液 注射液 2ml:50mg 颍阳、卢店、告成、送表

5 筋骨痛消丸 丸剂 6g×12 袋 大冶、大金店、东华、白坪

6 强力天麻杜仲胶囊 胶囊 0.2g×48 粒 大金店、嵩阳社区、卢店

7 氯苯那敏注射液 注射剂 1ml×10 支 颍阳、君召、石道

8 小活络丸 丸剂 3g×6丸 卢店、唐庄、徐庄、告成

9 复方地芬诺酯片 片剂 100 片 嵩阳社区、告成、徐庄

10 头孢克肟颗粒 颗粒剂 50mg×6 袋 卢店、唐庄、、宣化、告成

11 对乙酰氨基酚口服液 溶液剂 100ml 卢店、唐庄、徐庄

12 断血流胶囊 胶囊 0.35g×24粒 宣化、告成、大冶

13 一清胶囊 胶囊 20 粒 告成、宣化、送表

14 养血清脑颗粒 颗粒 4g/袋 卢店、唐庄、大冶

15 醒脾养儿颗粒 颗粒 12 袋/盒 颍阳、大金店、告成

16 肺力咳合剂 合剂 100ml/瓶 白坪、东华、宣化

17 血滞通胶囊 胶囊 0.4g×36 粒 颍阳、东华、大金店

18 胆舒胶囊 胶囊 16 粒
颍阳、送表、嵩阳社区、大金店、

君召

19 胃康灵胶囊 胶囊 24 粒 君召、石道、白坪、宣化

- 29 -

20 穿心莲胶囊 胶囊 36 粒 宣化、徐庄、告成、白坪

21 头痛宁胶囊 胶囊 0.4×36 粒 白坪、送表、大冶、宣化

22 天麻素针 注射液 2ml/支 告成、大冶、颍阳、宣化

23 头孢哌酮舒巴坦 粉针 1.0g 君召、石道、颍阳、告成

24 强力枇杷露 糖浆 150ml/瓶 告成、白坪、嵩阳社区

25 美愈伪麻颗粒 颗粒 2g 宣化、徐庄、大金店

26 金刚藤胶囊 胶囊 0.5×24 粒 白坪、大冶、告成、卢店

27 利巴韦林滴眼液 滴眼剂 5ml×1 支 卢店、唐庄、大冶

28 人参再造丸 丸剂 6g×6丸 卢店、唐庄、大冶、大金店

29 腰痛宁胶囊 胶囊 0.3g×20 粒 卢店、唐庄、徐庄、告成

30 阿托伐他汀片 片 10mg×7 片 颍阳、唐庄、白坪

31 壮骨关节丸 丸剂 60g×1 瓶 东华、大金店、白坪

32 喉症丸 米粒 60 粒×2瓶 卢店、唐庄、大金店、大冶

33 双黄连注射液 注射剂 20ml×5 支 颍阳、卢店、白坪、大金店

34 丁咯地尔 针剂 0.2g 卢店、唐庄、宣化、白坪

35 大活络丸 丸剂 3.6g 颍阳、卢店、大金店、大冶

36 千柏鼻炎片 片剂 100 片/瓶 告成、徐庄、石道、君召

37 保妇康栓 栓剂 1.74g 徐庄、石道。君召、白坪

38 琥乙红霉素 颗粒 0.125g 徐庄、宣化、君召、白坪

39 复方甘草片 片剂 100 片/瓶
卢店、大冶、告成、大金店、颍

阳

40 七叶皂苷 注射液 5mg 白坪、宣化、徐庄、唐庄

41 鼻炎康片 片剂 50 片 大金店、东华、石道

42 复方次硝酸铋 片剂 100 片 徐庄、君召、卢店、大冶

43 果胶铋颗粒 颗粒 0.15g 卢店、大冶、告成、徐庄

44 羚翘解毒丸 丸剂 9g/丸×10丸 大金店、东华、石道、君召

45 通便灵胶囊 胶囊 0.25g 告成、卢店、嵩阳社区、唐庄

- 30 -

46 益肝灵片 片剂 100 片 颍阳、大冶、石道、君召

47 温胃舒颗粒 颗粒 10g×6 袋 卢店、嵩阳社区、大冶、徐庄

48 养胃舒胶囊 胶囊 0.4g×12 粒 颍阳、大金店、东华

主题词：基本药物 管理 批复

郑州市卫生局办公室 2012 年 9 月 10 日印发